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 REKOMMENDATION   

 2015-03-19 
  Dnr KSL/14/0074-34  

Överenskommelse mellan kommunerna i 
Stockholms län om samverkan kring Sfi-bas-
utbildning för kortutbildade och analfabeter 

Rekommendation 
KSLs styrelse beslutade vid sitt sammanträde 2015-03-19 att rekommendera 
kommunerna i länet att anta överenskommelsen om samverkan kring sfi-bas.  
 

Ärendebeskrivning 
I ett samarbete på Södertörn har sedan 2013 pågått ett projekt kring att ta fram och 
genomföra en sfi-utbildning för kortutbildade och analfabeter. Utbildningen bedrivs 
sammanhängande under hela dagar och ger förutom undervisning i svenska också 
bl.a. enkel matematik, omvärldskunskap, hälsa/motion samt 
arbetsmarknadsintroduktion. 
 
Utbildningen har nu pågått i ca ett och ett halvt år och resultaten fortsätter att vara 
goda. I utbildningen sfi-bas når 88% av deltagarna A-betyget på 300 timmar, 
motsvarande uppgift för  riksgenomsnittet är 53%. På utbildningen har en 
socioekonomisk kalkyl genomförts vilken visar att trots att utbildningen har en högre 
kostnad per månad, blir den ekonomiskt effektivare i längden. Kommunen och särskilt 
socialtjänstens försörjningsstöd gör ekonomiska vinster på utbildningen. 
   
Eftersom sfi-bas riktar sig till personer med stora behov av stöd behöver utbildningen 
finnas på flera platser i länet men ändå med ett likvärdigt koncept. Utbildningen har 
därför konstruerats med olika noder som är tänkta att finnas i länet. I dagsläget finns 
huvudnoden i Södertälje. Järfälla och Sigtuna har också startat varsin nod i samarbete 
med Södertälje.  
 
Sfi-bas-utbildningens betalningsmodell är tänkt att vara densamma som 
betalningsmodellen för sfx. Syftet med en likartad betalningsmodell är att underlätta 
hanteringen för kommunen.  En översyn av sfx-överenskommelsen och därtill hörande 
överenskommelse kring sfx-samordnartjänsten genomförs under 2015. Eventuellt kan 
överenskommelserna föras samman i en och samma text för att underlätta för 
kommunerna. 
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Dialog och förankring 
Sfi-bas-utbildningens överenskommelse är framtagen i samarbetet kring sfi-bas där 
flera kommuner varit involverade. Överenskommelsen har också presenterats för 
förvaltningschefer, vid rektorsmöte och i vuxenutbildningsregionens expertgrupp 
kring sfi för inhämtande av synpunkter och förankring. Sfi-bas har dessutom själv 
ägnat tid till att förankra utbildningen i länets kommuner. Utbildningsidén har också 
presenterats på ett möte med kommundirektörerna.  
 
Remissbehandling  
Överenskommelsen remissbehandlades av länets kommuner under hösten 2014. 22 
svar inkom varav de flesta var positiva till insatsen. Remissen frågade efter allmänna 
synpunkter och mer specifika, bl.a. på hur kommunen ser på konstruktionen av sfi-bas 
med noder, på huvudnodens samordningsfunktion och på de föreslagna 
kvalitetskriterierna. De svar som inkom har lett till justeringar, bl.a. kring olika 
bestämningar av insatsen och i beskrivningen av noder och den samordnande nodens 
roll. 
 

Ärendegång 
Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid 
beslut i KSLs styrelse. KSL överlåter till kommunen att fatta beslut enligt gällande 
delegationsordning. 
 
Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in 
protokollsutdrag eller annan beslutshandling. 
 

Svarsperiod 
KSL önskar få kommunernas ställningstaganden senast 2015-06-15 
med e-post till registrator@ksl.se 
 

Frågor och information 
Frågor med anledning av detta besvaras av: 
Christina Hassel, telefon 08-615 9419, e-post christina.hassel@ksl.se  
 
Med vänlig hälsning 
 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 
 
 
       
 
Erik Langby     Madeleine Sjöstrand 
ordförande     direktör 
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